

Asia: VN/10777/2022

Vapaaehtoista maanpuolustusta koskevan lainsäädännön kiireellinen kehittämishanke

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Viite: VN/10777/20220

Suomen Asehistoriallisen Seuran lausunto vapaaehtoista maanpuolustusta koskevan lainsäädännön kiireellistä kehittämishanketta koskien

Suomen Asehistoriallinen Seura ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto tällä nopeallakin aikataululla.

Ase- ja ampumakoulutus on yksi keskeisimmistä reserviläisen taidoista. Pidämme erittäin positiivisena puolustusministeriön nopeata reagointia ja aloitettuja toimenpiteitä reservin ampumataidon ja toimintakyvyn kehittämiseksi.

Vapaaehtoisessa maanpuolustustoiminnassa käytettäviä aseita on rajoitettu viimeisen kymmenen vuoden aikana erilaisilla määräyksellä. Kaikkia rajoitustoimia ei ole tehty pelkästään maanpuolustuksen näkökulmasta. Muuttunut tilanne edellyttää toimenpiteitä ja nyt on aika purkaa nämä vanhentuneet ja maanpuolustukselle haitalliset rajoitukset.

KALIIPERIRAJOITUS JA SUURIN AMPUMAETÄISYYS

20 § Pykälän 2 momentin 6 kohdassa mainitaan kaliiperirajoitus .338/8,6mm.

Tarkka-ampujan kiväärien kaliiperirajoitukset (.338/8,6mm) ja suurimman ampumaetäisyyden rajoitukset yhteen kilometriin eivät olleet lähtöisin maanpuolustuksen tarpeista. Pitkät ampumaetäisyydet edellyttävät aseita, joilla voidaan ampua näitä laakean lentoradan ammuksia.

Tarkka-ampujien kalustoon kuuluu myös raskaita tarkka-ampujan kivääreitä esimerkiksi kaliiperissa 12,7mm. Näiden aseiden rajaaminen pois vapaaehtoisesta maanpuolustustoiminnasta estää reserviläisiä saamasta koulutusta ja kokemusta näistä aseista. Edelleen 8,6mm kaliiperirajoitus voi aiheuttaa sekaannusta, kun maailman yleisin sotilaspistoolin kaliiperi on 9mm. Jos on aivan välttämätöntä määrittää jokin numeerinen rajoitus niin olkoon se kivääricaliiperisten aseiden yläraja 20mm. Voisiko joku perustella maanpuolustuksen näkökulmasta miksi suurin ampumaetäisyys ylipäätään pitää määrittää tässä lakitekstissä? Jos ei, niin poistetaan koko metrimäärä tarpeettomana.

ASEIDEN TOIMINTATAVAT

" Vaikka kyseiset aseet sisältävät myös sarjatulitoiminnon, olisi koulutuksen antaminen sarjatulella kiellettyä "

Sarjatuli on sotilasaseiden tavanomainen ominaisuus. Kaikenlaisten aseiden käsittelyssä tulee noudattaa riittävää varovaisuutta, eikä oma-aloitteisesti saa käyttää välineitä ilman riittävää perehtyneisyyttä. Sarjatulen käyttöä säätelee jo nykyisin ampumaratojen järjestys- ja johtosäännöt. Toimintatapa neljä eli sarjatuli on täysin laillinen aseiden toimintatapa, eikä aselaki kiellä sarjatuliaseilla ampumista. EU:n ampuma-asedirektiiviin nimenomaan lisättiin Suomen vaatimuksesta reserviläispoikkeus, joka mahdollistaa aseluvan myöntämisen myös sarjatuliaseille maanpuolustuksen perusteella (Aselaki 43§ ja 44§). Noudatetaan voimassa olevaa lakitekstiä eikä itse turhaan aseteta ylimääräisiä rajoituksia omalle toiminnallemme. Esitämme että sarjatulta koskeva rajoitus poistetaan lakitekstistä.

MAANPUOLUSTUSTA TUKEVA HARRASTUSTOIMINTA

Näytösammunnoissa pitää olla mahdollista esitellä vanhoja sotilasaseita kuten esimerkiksi Maxim-konekivääri ja Suomi-konepistooli. Viime sodissa käytettyjen vanhojen aseiden näkeminen käytännössä lisää uskoa nykyisiin omiin aseisiin ja välineisiin, kun konkreettisesti nähdään millä aseilla vihollinen on ennenkin torjuttu. Puolustusvoimilla ei näitä aseita enää ole ja Sotamuseon kapasiteetti on rajallinen, mutta yksityisillä asekeräilijöillä näitä perinteisiä aseita edelleen on. Välineiden lisäksi asekeräilijät ovat säilyttäneet aseisiin liittyviä varusteita ja tietoa sekä taitoa niiden käyttämiseen. Perinneaseilla ampuminen säilyttää ja elävöittää suomalaista kulttuuria sekä kasvattaa osaltaan maanpuolustustahtoa.

EU:n ampuma-asedirektiivi ja Suomen aselaki mahdollistavat myös sotilasaseiden myynnin luvallisesti asekeräilijöille. Suomalaisen asehistorian ja kulttuuriarvojen säilyttämiseksi puolustusministeriön tulisi ohjeistaa puolustusvoimia käytöstä poistettavien sotilasaseiden myymisestä kotimaisille asekeräilijöille. Asekeräilijät tutkivat ja tallentavat kulttuuriperintöä ja yksityisten kokoelmien kalusto ja tietotaito on ollut korvaamatonta esimerkiksi Tuntematon Sotilas - elokuvan tekemisessä. Näytöksillä, näyttelyillä, dokumentti- ja historiallisilla elokuvilla on ollut suuri merkitys kansalliseen maanpuolustustahtoomme.

Merkittävää reservin ase- ja ampumakoulutukselle, maanpuolustuskoulutuksen ja puolustusvoimien ammuntojen lisäksi, on ase- ja ampumaurheiluharrastus ja alan järjestötoiminta. Reserviläisten ase- ja ampumataito tulisi turvata myös ampumaratojen toiminnan edistämiseksi. Toivomme Puolustusministeriöltä tukea kaavoituksen ja ympäristölupien poliittisessa ohjaamisessa siten, että maanpuolustuksen tarpeet nostetaan niille kuuluvaan asemaan eikä enää tarpeettomasti vaikeuteta yksityisten ampumaratojen perustamista ja toimintaa. Tulossa oleva ampumatarvikkeiden lyijykielto tulee toteutuessaan aiheuttamaan ylipääsemättömiä ongelmia reserviläistoiminnalle ja aseharrastukselle. Harrastustoiminta tapahtuu pääosin yksityisillä aseilla ja patruunoilla. Kansalaisten harrastuksien merkitys maanpuolustustahdolle on suuri.

Asekeräilijöistä huomattava osa on tai on ollut puolustusvoimien henkilökuntaa. Asekeräilijät tutkivat ja tallentavat kulttuuriperintöä ja yksityisten kokoelmien kalusto ja tietotaito on korvaamatonta. Vanhojen, puolustusvoimien käytöstä poistettujen aseiden käyttötaito on enää vain keräilijöiden säilyttämää. Toisaalta keräilyaseiden, myös nykyaikaisten, suuri kirjo tarjoaa ainutlaatuisen koulutuksen myös ulkomaiseen asevalikoimaan ja -tekniikkaan, myös mahdollisen vihollisen välineisiin.

Kalle Seppälä

Varapuheenjohtaja

Suomen Asehistoriallinen Seura ry

Seppälä Kalle
Suomen Asehistoriallinen Seura ry